
令和4年4月分

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名
並びにその所属する

部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備 考

深浦港波浪観測装置撤去工事
青森県西津軽郡深浦町深浦港港内及び同沖合、
青森県西津軽郡深浦町大字深浦字苗代沢85、青
森県西津軽郡深浦町深浦地先
令和4年4月21日～令和4年10月21日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
青森港湾事務所長
田澤　稔幸
青森県青森市本町3-6-34

令和4年4月21日
（株）脇川建設工業所
青森県西津軽郡深浦町大
字北金ヶ沢字塩見形2-10

3420001008542
一般競争入札
（総合評価）

46,497,000円 44,000,000円 94.63%

久慈港湾口地区防波堤（北堤）基礎外工事
岩手県久慈市久慈港港内
令和4年4月21日～令和5年3月24日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
釜石港湾事務所長
小杉　宜史
釜石市港町2-7-27

令和4年4月21日

あおみ建設（株）東北支
店
宮城県仙台市青葉区大町
二丁目9番13号

6010401076946
一般競争入札
（総合評価）

515,889,000円 466,642,000円 90.45%

仙台塩釜港仙台港区向洋地区岸壁(-14m)付
帯工事
宮城県仙台市仙台塩釜港仙台港区内
令和4年4月15日～令和5年1月27日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
塩釜港湾・空港整備事務
所長
瀬戸　祐介
多賀城市明月1-4-6

令和4年4月15日
あおみ建設(株)東北支店
仙台市青葉区大町二丁目9
番13号

6010401076946
一般競争

（総合評価）
226,303,000円 202,796,000円 89.61%

秋田港外港地区防波堤（第二南）本体工事
秋田県秋田市土崎港相染町字大浜地先
令和4年4月20日～令和5年3月17日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
秋田港湾事務所長　渡部
秀幸
秋田県秋田市土崎港西１
－１－４９

令和4年4月20日
若築建設（株）東北支店
宮城県仙台市青葉区本町
２－１０－２８

6290801012011
一般競争入札
（総合評価）

490,600,000円 447,700,000円 91.26%

秋田港外港地区防波堤（南）（改良）築造
工事
秋田県秋田市秋田港内
令和4年4月20日～令和4年11月25日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
秋田港湾事務所長　渡部
秀幸
秋田県秋田市土崎港西１
－１－４９

令和4年4月20日
（株）沢木組
秋田県男鹿市船川港船川
字海岸通り２－６－２

1410001004065
一般競争入札
（総合評価）

162,492,000円 158,400,000円 97.48%

秋田港本港地区航路泊地（埋没）外浚渫工
事
秋田県秋田市土崎港地先　秋田港港内
令和4年4月21日～令和4年10月25日
港湾等しゅんせつ工事

分任支出負担行為担当官
秋田港湾事務所長　渡部
秀幸
秋田県秋田市土崎港西１
－１－４９

令和4年4月21日
（株）加藤建設
秋田県男鹿市払戸字大樋
１６－１

5410001004144
一般競争入札
（総合評価）

104,368,000円 92,950,000円 89.06%

酒田港北港地区防波堤（北）（改良）築造
工事
山形県酒田市　酒田港港内
令和4年4月18日～令和4年11月30日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
酒田港湾事務所長
藤原　弘道
酒田市光ヶ丘５-２０-１
７

令和4年4月18日
(株)みなと
山形県酒田市浜松町３番
５６号

7390001006612
一般競争入札
（総合評価）

193,292,000円 189,200,000円 97.88%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

1 / 2 ページ



令和4年4月分

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名
並びにその所属する

部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

相馬港灯浮標点検整備工事
福島県相馬市及び相馬郡新地町相馬港港内
令和4年4月4日～令和5年3月31日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
小名浜港湾事務所長
榊原　基生
福島県いわき市小名浜字
栄町65

令和4年4月4日
庄司建設工業(株)
福島県南相馬市原町区青
葉町1-1

6380001015598
一般競争入札
（総合評価）

8,327,000円 8,250,000円 99.08%

小名浜港灯浮標外点検整備工事
福島県いわき市小名浜港港内
令和4年4月4日～令和5年3月31日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
小名浜港湾事務所長
榊原　基生
福島県いわき市小名浜字
栄町65

令和4年4月5日
(株)イワキ潜建
福島県いわき市小名浜字
古湊196-38

9380001012295
一般競争入札
（総合評価）

31,955,000円 30,250,000円 94.66%

2 / 2 ページ


